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Ostrzeżenie dla powiatu nowosądeckiego – 3 stopień zanieczyszczenia
powietrza

Ostrzeżenie 3 stopnia o zanieczyszczeniu powietrza dla powiatu nowosądeckiego. Obowiązuje w
dniu 10.02.2023. Ostrzeżenie o przekroczeniu poziomu dopuszczalnego pyłu PM10 ze względu na
zwiększoną emisję zanieczyszczeń oraz niekorzystne warunki meteorologiczne.

Obowiązujące zakazy:

zakaz eksploatacji kominków i ogrzewaczy pomieszczeń na węgiel lub drewno (kozy, piece kaflowe),
jeżeli nie stanowią jedynego źródła ciepła;zakaz eksploatacji źródeł ogrzewania na paliwa stałe
(węgiel, biomasa) w przypadku możliwości zastosowania alternatywnego ogrzewania;zakaz
aktywności na zewnątrz dzieci i młodzieży uczących się w placówkach oświatowo-wychowawczych i
opiekuńczo-wychowawczych;zakaz prac budowlanych związanych z emisją pyłu do powietrza w
obszarach zabudowanych (za wyjątkiem remontów awaryjnych i interwencyjnych).

Możliwe negatywne skutki dla zdrowia:

Osoby cierpiące z powodu chorób serca mogą odczuwać pogorszenie samopoczucia np. uczucie bólu
w klatce piersiowej, brak tchu, znużenie.Osoby cierpiące z powodu przewlekłych chorób układu
oddechowego mogą odczuwać przejściowe nasilenie dolegliwości, w tym kaszel, dyskomfort w klatce
piersiowej, nasilenie się objawów ataków astmy.Podobne objawy mogą wystąpić również u osób
zdrowych. W okresach wysokich stężeń pyłu zawieszonego w powietrzu zwiększa się ryzyko infekcji
dróg oddechowych.

Zalecane środki ostrożności dla ogół ludności:

unikaj intensywnego wysiłku fizycznego na zewnątrz,nie wietrz pomieszczeń,nie zwiększaj
zanieczyszczenia powietrza, np. nie pal w kominku.

Zalecane środki ostrożności dla wrażliwych grupy ludności:

unikaj wysiłku fizycznego na zewnątrz, w miarę możliwości nie wychodź na zewnątrz,nie zapominaj o
normalnie przyjmowanych lekach,osoby z astmą mogą częściej odczuwać objawy (duszność, kaszel,
świsty) i potrzebować swoich leków częściej niż normalnie,nie wietrz pomieszczeń,nie zwiększaj
zanieczyszczenia powietrza, np. nie pal w kominku.

W przypadku nasilenia objawów chorobowych zalecana jest konsultacja z lekarzem.

 


